
PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° O O 4 9
EXPEDIENTE N° 2024-01982153-NEU-DESP#CPE

NEUQUÉN, O 3'FEB 2025

VISTO:
La Resolución N° 1685/2024 del Consejo Provincial de Educación del

Neuquén;y

CONSIDERANDO:
Que mediante la misma se llamó a Concurso de Títulos y

Antecedentes de Ingreso a la Docencia, Títulos Docentes, para cubrir los cargos de
Maestros Especiales de Plástica de Escuelas Primarias Comunes de la Provincia del
Neuquén;

Que es necesario excluir el cargo de Maestro Especial de Plástica
de la Escuela Primaria N° 89 de San Martín de los Andes, vacante renuncia Losso,
Lorena Paola, Disposición N° 2485/2023, Secuencia 202, Turno Mañana, que fue
incluido erróneamente, debiendo incluirse el mismo en el Primer Movimiento de
Personal, año 2024;

Que, asimismo, deben excluirse los cargos de Maestro Especial
de Plástica de la Escuela Primaria N° 79 de Cajón del Curi Leuvú, vacante fijación de
planta, Resolución N° 1472/1996, transformación Resolución N° 1608/2023,
Secuencia 201, Turno Completo, y de la Escuela Primaria N° 173 de Huantraico,
vacante traslado Munro Estefanía Soledad, Resolución N° 0927/2018,
transformación Resolución N° 1608/2023, Secuencia 201, Turno Completo;

Que son atribuciones del Consejo Provincial de Educación
conferidas por el Artículo 9° de la Ley 242 decidir en todo lo que se refiera a la
educación, de acuerdo con la Constitución y las leyes;

Que corresponde el dictado de la norma pertinente;

Por ello:

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DEL NEUQUÉN

RESUELVE

10) EXCLUIR del Documento IF-2024-02963431-NEU-ARTISTICA#CPE que integra
la Resolución N° 1685/2024, los cargos que se detallan a continuación:

Grupos "A" Y "B"

Maestro Especial de Plástica, Escuela Primaria Común, DDF-3,

Ord. Esc. Localidad Cato Gr. O.E. Vacante Seco TurnoN°
San Martín de Renuncia Losso, Lorena

10 89 los Andes 1° B IX Paola Disposición N° 202 Mañana
2485/2023



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° O O 4 9
EXPEDIENTE N° 2024-01982153-NEU-DESP#CPE

Grupos "c" y "O"

M " I d PI" tl d E d 1 d E t d"d DDL 3t Eaes ro specia e as tea e scue as e orna a x en I a, -
Ord, Esc. Localidad Cato Gr. D.E. Vacante Seco TurnoN°

Fijación de Planta
Funcional Resolución N°

1 79 Cajón del
3° D V 1472/1996 - 201 CompletoCuri Leuvú Transformación

Resolución N°
1608/2023

Traslado Munro
Estefanía Soledad

Sierra Resolución N°
2 173 Huantraico 3° D V 0927/2018 - 201 Completo

Transformación de
cargos Resolución N°

1608/2023

2°) DISPONER que la Dirección General Modalidad Artística realice las
notificaciones pertinentes a: Presidencia; Vicepresidencia; Vocalías; Junta de
Clasificación Nivel Inicial, Primario y Modalidad Especial; Coordinación de Niveles
y Modalidades; Dirección Provincial de Gestión de Plantas Funcionales; Dirección
Provincial de Educación Primaria; Dirección Provincial de Recursos Humanos y
Distritos Escolares V y IX.

Prof. Glenda Judith TEMI
Subsecretaria de Politicas Educativas
y Coordinación· A/C Presidencia del
Consejo Provincial de Educación

Ministerio de Educación
PROVTNCIA DEL NEUQUEN

RCEL 8UCAREY
Dlre tora Ge eral de Despacho
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION

Pro!. leandro Damián POLleANI
Vocal Nivel Inicial y Primario
Consejo Provincial de Educación

Provincia del Neuquén

Prof. Gastón Walter ARANA
Vocal N!vel Rama Media,

Técnica y Superior
Consejo Provincial de Educación

Provincia del Neuquén

Prof. iVlARISAStL GRANDA
Vocal de Nivel Media, Técnica

y Suptrior '!
~I"\IISEJO PROVlNCAL DE EDUCACIOt-l

Prof. GABRIELA MANSILLA
Vocal Rama Inicial y Primaria

Consejo Provincial de Educación

Prof. MAXIMILlANO DEL Río
Vocal por los Consejos Escolares
Oonseio Provincial ce Educación

2



Provincia del Neuquén
2025

Hoja Adicional de Firmas

Número: 

Referencia: Resolución N° 0049/2025 del Consejo Provincial de Educación

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.


	Pagina_1: Página 1 de 2
	Pagina_2: Página 2 de 2
	fecha: Lunes 3 de Febrero de 2025
		2025-02-03T15:03:30-0300
	GDE NEUQUEN


	reparticion_0: CPE-Dirección Provincial de Despacho y Mesa de Entradas
Consejo Provincial de Educación
	Numero_2: IF-2025-00331160-NEU-DESP#CPE
	Numero_1: IF-2025-00331160-NEU-DESP#CPE
	cargo_0: Asistente
	numero_documento: IF-2025-00331160-NEU-DESP#CPE
	localidad: NEUQUEN, NEUQUEN
	usuario_0: Marina Alejandra Raninqueo
		2025-02-03T15:03:19-0300
	GDE NEUQUEN




